5

[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ СЕЛА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

	___________ 2022                                                                                                          № __

О внесении изменений в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 25.05.2020 № 40
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 25.05.2020 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного и молочного скотоводства» (Официальный интернет портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26.05.2020, № 7001202005260002) следующие изменения:
1) в наименовании слова «мясного и молочного скотоводства» заменить словом «животноводства»;
2) в пункте 1 слова «мясного и молочного скотоводства» заменить словом «животноводства»;
3) в Порядке  предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного и молочного скотоводства, утвержденном указанным приказом (далее – Порядок):
а) в наименовании слова «мясного и молочного скотоводства» заменить словом «животноводства»;
б) в пункте 1 слова «мясного и молочного скотоводства» заменить словом «животноводства»;
в) в пункте 2:

абзацы четвертый – пятый признать утратившими силу;

после абзаца шестого дополнить абзацами седьмым-девятнадцатым следующего содержания:

«Под племенными сельскохозяйственными животными понимаются:

1) в скотоводстве:

а) телка и нетель молочного направления возрастом до 30 месяцев включительно на дату подписания акта приема-передачи животных;

б) телка, бычок, нетель, бык-производитель мясного направления возрастом до 30 месяцев включительно на дату подписания акта приема-передачи животных;

в) ярочка возрастом до 12 месяцев включительно на дату подписания акта приема-передачи животных;
г) баранчик возрастом до 12 месяцев включительно на дату подписания акта приема-передачи животных;
д) овцематка возрастом до 24 месяцев включительно на дату подписания акта приема-передачи животных;

е) баран – производитель;
2) в коневодстве (пород: якутская, новоалтайская, бурятская, казахская, башкирская, тяжеловозы):
а) жеребцы-производители возрастом до 5 лет на дату подписания акта приема-передачи животных;

б) кобылы возрастом до 5 лет на дату подписания акта приема-передачи животных;

в) молодняк возрастом до 36 месяцев на дату подписания акта приема-передачи животных.

г)  в пункте 11:
в подпункте б) подпункта 9):

в абзаце втором:

слова «племенного молодняка крупного рогатого скота мясного или молочного направления» заменить словами «племенных сельскохозяйственных животных»;

слова «сертификатов или свидетельств» заменить словами «паспортов или сертификатов, или свидетельств»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При приобретении племенных сельскохозяйственных животных по договору финансовой аренды (договору лизинга) участником отбора дополнительно представляют заверенные участником отбора копии документов, подтверждающих приобретение племенных сельскохозяйственных животных (договора финансовой аренды (договора лизинга) с графиком платежей, актов приема-передачи, платежных документов, подтверждающих расчеты с лизингодателем);»;
абзац второй подпункта б) подпункта 10) после слов «племенных свидетельств» дополнить словами «(сертификатов, паспортов)»;

д) в пункте 17:
подпункт 11) изложить в следующей редакции:

«11) по направлению, предусмотренному подпунктом 8) пункта 40 настоящего Порядка, наличие на первое число месяца, в котором подана заявка, поголовья сельскохозяйственных животных;»;

подпункт 12) изложить в следующей редакции:

«12) по направлению, предусмотренному подпунктом 9) пункта 40 настоящего Порядка, наличие на первое число месяца, в котором подана заявка, поголовья крупного рогатого скота мясных или молочных пород.»;
е) в пункте 33:

в абзаце третьем слова «племенного молодняка крупного рогатого скота мясного или молочного направления» заменить словами «племенного сельскохозяйственного животного»;
в абзаце четвертом слова «племенного молодняка крупного рогатого скота мясного или молочного в размере 170 рублей за 1 кг живого веса» заменить словами «сельскохозяйственного животного за 1 кг живого веса в соответствии с приложением № 10) к настоящему Порядку.»;

ж) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. Результатом предоставления субсидии является:

по мероприятиям, предусмотренным подпунктоми 1) – 9) пункта 40 настоящего Порядка, сохранение или увеличение численности:

в скотоводстве - маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) в текущем году к уровню предшествующего года на 31 декабря года предоставления субсидии;

в коневодстве - маточного поголовья лошадей (кобыл) в текущем году к уровню предшествующего года на 31 декабря года предоставления субсидии;

в овцеводстве - маточного поголовья овец (овцематок) в текущем году к уровню предшествующего года на 31 декабря года предоставления субсидии.
Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии (далее - показатель результата), является численность:

в скотоводстве - маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) в текущем году к уровню предшествующего года;

в коневодстве - маточного поголовья лошадей (кобыл) в текущем году к уровню предшествующего года;

в овцеводстве - маточного поголовья овец (овцематок) в текущем году к уровню предшествующего года.
Значение показателя результата устанавливается Департаментом в Соглашении.»;

з) в подпункте 8) пункта 40 слова «племенного молодняка крупного рогатого скота мясного или молочного направления» заменить словами «племенных сельскохозяйственных животных»;
и) в подпункте 8) пункта 41 слова «племенного молодняка крупного рогатого скота мясного или молочного направления» заменить словами «племенных сельскохозяйственных животных»;
к) в пункте 5 приложения № 2 к Порядку слова «с мощностью прессования не менее 200 кг/м3» исключить;
л) в приложении № 3 к Порядку:
в заголовке слова «ул. Пушкина, д.16» заменить словами «ул. Пушкина, д. 16/1»;
в преамбуле слова «Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на развитие мясного и молочного скотоводства в соответствии с приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от _____________ № ____ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного и молочного скотоводства» по направлению: ____________________» заменить словами «Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на развитие животноводства в соответствии с приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 25.05.2020 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие животноводства» по направлению: ____________________»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «субсидий на предоставление субсидии на возмещение части затрат на развитие мясного и молочного скотоводства, утвержденном приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от __.__.__ № _» заменить словами «на возмещение части затрат на развитие животноводства в соответствии с Порядком, утвержденном приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 25.05.2020 № 40»;

в абзаце третьем слова «от _____ № ____ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного и молочного скотоводства» заменить словами «от 25.05.2020 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие животноводства»;

м) наименование формы в приложении № 4 изложить в следующей редакции:

«Справка-расчет субсидий на развитие животноводства»;

н) наименование формы в приложении № 6 изложить в следующей редакции:

«Справка-расчет субсидии на возмещение части затрат на развитие животноводства»;
о) в наименовании формы в приложении № 7 слова «на развитие мясного и молочного скотоводства» заменить словами «на развитие животноводства»;
п) в наименовании формы в приложении № 9 слова «на развитие мясного и молочного скотоводства» заменить словами «на развитие животноводства»;
р) дополнить Порядок приложением № 10 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. начальника Департамента

  Е. А. Булкина
И.Ф. Муслимов
Приложение

к приказу Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области

от ___________ № _____

Приложение № 10

к Порядку предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие животноводства

Ставки
на 1 килограмм живой массы племенных сельскохозяйственных животных

	Вид племенного сельскохозяйственного животного
	Размер ставки
за 1 килограмм живой массы, рублей

	1. скотоводство
	170

	2. коневодство
	150

	3. овцеводство
	300

[image: image1]